www.dre.pt

N.º 120 23 de junho de 2020 Pág. 152

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE ALVITO

Aviso (extrato) n.º 9421/2020

Sumário: Discussão pública do Plano de Intervenção no Espaço Rústico do Trancoso e Fonte
da Telha.

António João Feio Valério, Presidente da Câmara Municipal de Alvito, para efeito do disposto
no n.º 1 do artigo 89.º do Decreto -Lei n.º 80/2015, de 14 de maio, torna público que, em reunião
de 18 de março de 2020, a Câmara Municipal de Alvito deliberou, por unanimidade, determinar a
abertura do período de discussão pública do Plano de Intervenção no Espaço Rústico (PIER) do
Trancoso e Fonte da Telha, na freguesia de Alvito.

Mais torna público que a discussão pública decorrerá pelo período de 20 dias, com início no
5.º dia útil contado a partir da publicação deste aviso no Diário da República. Até ao termo do re-
ferido período os interessados poderão apresentar por escrito as suas reclamações, observações
ou sugestões, através de requerimento dirigido ao Presidente da Câmara Municipal, com a identi-
ficação completa e contacto do seu autor, a enviar à Câmara Municipal de Alvito, Largo do Relógio,
1 — 7920 -022 Alvito ou, por via eletrónica, para geral@cm-alvito.pt

Os documentos que constituem a proposta poderão ser consultados no sítio da internet do
Município de Alvito em https:// www.cm-alvito.pt

Para constar se emitiu o presente Aviso, a divulgar através da comunicação social, da plata-
forma colaborativa de gestão territorial e no sítio na Internet do Município de Alvito.

5 de junho de 2020. — O Presidente da Câmara Municipal, António João Feio Valério.

613304569